



## PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

### ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(δημοσιευόμενα βάσει του Κανονισμού Λειτουργίας της Εναλλακτικής Αγοράς, άρθρο 15 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε απαιτείται.

#### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

<b>Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:</b>	Λεωφ. Βουλιαγμένης 338, Τ. Κ. 17342, Άγιος Δημήτριος Αττικής
<b>Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:</b>	39337/01NT/B/97/217
<b>Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):</b>	Νομαρχία Αθηνών (Νότιος Τομέας)
<b>Αριθμός Φορολογικού Μητρώου:</b>	094423506
<b>Ημερομηνία Έγκρισης Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων:</b>	2 Σεπτεμβρίου 2008
<b>Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:</b>	Δεν απαιτείται
<b>Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:</b>	<a href="http://www.performance.gr">http://www.performance.gr</a>

#### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	1.756.796,80	1.385.570,55	1.705.323,14	1.435.109,27
Αποθέματα	465.626,58	477.731,10	423.081,33	426.827,15
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	6.369.904,42	7.482.345,41	6.020.118,24	6.697.395,22
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	<u>1.552.245,60</u>	<u>1.123.651,35</u>	<u>1.433.003,69</u>	<u>1.049.613,54</u>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b><u>10.144.573,40</u></b>	<b><u>10.469.298,41</u></b>	<b><u>9.581.526,40</u></b>	<b><u>9.608.945,18</u></b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.222.782,19	639.316,98	969.056,10	606.734,30
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	2.564.770,21	2.477.128,00	2.564.770,35	1.848.291,05
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>3.004.420,56</u>	<u>4.293.449,24</u>	<u>2.804.165,87</u>	<u>4.176.063,40</u>
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	<b><u>6.791.972,96</u></b>	<b><u>7.409.894,22</u></b>	<b><u>6.337.992,32</u></b>	<b><u>6.631.088,75</u></b>
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	<u>2.179.903,44</u>	<u>1.864.297,76</u>	<u>2.070.837,08</u>	<u>1.805.159,43</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)	<b><u>3.352.600,44</u></b>	<b><u>3.036.994,76</u></b>	<b><u>3.243.534,08</u></b>	<b><u>2.977.856,43</u></b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	0,00	<u>22.409,43</u>	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	<b><u>3.352.600,44</u></b>	<b><u>3.059.404,19</u></b>	<b><u>3.243.534,08</u></b>	<b><u>2.977.856,43</u></b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)</b>	<b><u>10.144.573,40</u></b>	<b><u>10.469.298,41</u></b>	<b><u>9.581.526,40</u></b>	<b><u>9.608.945,18</u></b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) <i>Ποσά εκφρασμένα σε €</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007
Κύκλος εργασιών	6.268.128,30	5.285.515,42	5.607.916,18	5.076.166,96
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	2.047.290,37	1.488.008,51	1.619.833,10	1.383.681,83
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	673.268,13	527.710,47	531.633,97	542.148,73
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	579.100,25	468.838,10	443.376,44	489.179,04
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	<u>459.097,70</u>	<u>392.143,26</u>	<u>327.997,27</u>	<u>412.389,14</u>
Μείον Φόροι	137.271,88	104.020,86	62.319,62	103.030,78
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους	<u>321.825,82</u>	<u>288.122,40</u>	<u>265.677,65</u>	<u>309.358,36</u>
Κατανέμονται σε :	-	-	-	-
Μετόχους Εταιρείας	321.825,82	290.167,60	265.677,65	309.358,36
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	-2.045,20	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	<b>0,082</b>	<b>0,074</b>	<b>0,068</b>	<b>0,079</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) <i>Ποσά εκφρασμένα σε €</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	3.059.404,19	2.225.335,17	2.977.856,43	2.382.284,49
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	<u>321.825,82</u>	<u>288.122,40</u>	<u>265.677,65</u>	<u>309.358,36</u>
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Διανεμηθέντα μερίσματα				
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-28.629,57			
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)</b>	<b><u>3.352.600,44</u></b>	<b><u>2.513.457,57</u></b>	<b><u>3.243.534,08</u></b>	<b><u>2.691.642,85</u></b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

<b>(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1.1-30.6.2008</b>	<b>1.1-30.6.2007</b>	<b>1.1-30.6.2008</b>	<b>1.1-30.6.2007</b>
<i>Ποσά εκφρασμένα σε €</i>				
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>				
Κέρδη προ φόρων	459.097,00	392.144,00	327.997,00	412.389,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	94.168,00	58.872,00	88.258,00	52.970,00
Προβλέψεις	18.206,00	23.400,00	16.861,00	19.900,00
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	118.055,00	73.512,00	113.423,00	72.983,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	12.105,00	-93.337,00	3.746,00	-66.899,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	371.271,00	-139.033,00	141.412,00	-172.380,00
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.053.613,00	-690.415,00	-1.101.281,00	-615.309,00
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-118.055,00	-73.512,00	-113.423,00	-72.983,00
Καταβλημένοι φόροι	-338.178,00	-113.209,00	-287.475,00	-100.280,00
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</i>	<u>-436.944,00</u>	<u>-561.578,00</u>	<u>-810.482,00</u>	<u>-469.609,00</u>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-42.563,00	-300,00	-144.563,00	-300,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-451.460,00	-166.100,00	-213.908,00	-166.100,00
Εισπράξεις από πώληση λοιπών επενδύσεων				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων				
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</i>	<u>-494.023,00</u>	<u>-166.400,00</u>	<u>-358.471,00</u>	<u>-166.400,00</u>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Είσπραξη Επιχορηγήσεων Παγίων	48.750,00			0,00
Σύναψη δανείων / (Αποπληρωμή δανείων)	562.642,00	559.311,00	1.016.479,00	559.311,00
Αύξηση / (Μείωση) Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	7.000,00	10.500,00		10.500,00
Εισπράξεις από έκδοση Μετοχών		71.000,00		
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</i>	<u>618.392,00</u>	<u>640.811,00</u>	<u>1.016.479,00</u>	<u>569.811,00</u>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b><u>-312.575,00</u></b>	<b><u>-87.167,00</u></b>	<b><u>-152.474,00</u></b>	<b><u>-66.198,00</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>565.112,00</b>	<b>233.781,00</b>	<b>285.375,00</b>	<b>97.963,00</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>252.537,00</u></b>	<b><u>146.614,00</u></b>	<b><u>132.901,00</u></b>	<b><u>31.765,00</u></b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
2. Δεν υπάρχουν επιδίκες ή υπό διαιτησία διαφορές ούτε και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην καθαρή θέση, οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας. Εντός της χρήσης 2005, η μητρική Εταιρεία είχε ελεγχθεί φορολογικά για τη χρήση 2003 και προέκυψε συνολικό ποσό διαφορών φορολογικού ελέγχου ποσού € 78.096,78. Το ποσό αυτό δεν έγινε δεκτό από την Εταιρεία, η οποία κατέβαλε στο Ελληνικό Δημόσιο το ποσόν των € 7.810,20, προσέφυγε για το συνολικό ποσό των € 78.096,78 στα Διοικητικά δικαστήρια και σχημάτισε ισόποση πρόβλεψη εις βάρος των αποτελεσμάτων της χρήσης 2005.
3. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενδιάμεσων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 1ης Ιανουαρίου 2008 έως 30ης Ιουνίου 2008 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2007.
4. Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, έχει λογισθεί σωρευτικά στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων ποσού € 134.000,00 για τον Όμιλο και € 80.000,00 για την Εταιρεία. Η εταιρία και οι ημεδαπές εταιρίες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Για τις αλλοδαπές εταιρίες του Ομίλου περισσότερες πληροφορίες παραθέτονται στη σημείωση 19 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
5. Οι εταιρίες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση με το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται στις γενικές πληροφορίες των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
6. Η θυγατρική εταιρία BRONET HELLAS AE ενοποιήθηκε για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο γιατί δεν υφίσταντο σαν συμμετοχή την αντίστοιχη περίοδο του 2007 καθότι αποκτήθηκε μετά την 30 Ιουνίου 2007.
7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008 ήταν για τον Όμιλο και την εταιρία 49 και 33 άτομα αντίστοιχα.
8. Τα ποσά των συναλλαγών, εντός της τρέχουσας διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008, της εταιρίας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

<b>Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών</b>	<b>30/06/2008</b>
<i>Ποσά σε ευρώ</i>	<b>Εταιρία</b>
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	313.523,57
Απαιτήσεις	773.914,42
Υποχρεώσεις	30.441,21
Χορηγηθείσες εγγυήσεις	175.000,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	185.563,21

Άγιος Δημήτριος Αττικής, 02/09/2008

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  
& Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου

Δημήτριος Παπαντωνίου  
Α.Δ.Τ. Ρ618535

Ανδρέας Τσαγκάρης  
Α.Δ.Τ. Φ232026

Ανδρέας Κιαγιάς  
Α.Δ.Τ. ΑΑ047349